
敬具

１．工事場所 裾野市御宿字朴ノ木平1576-3～1157-1地先（添付資料参照願います。）

２．工事期間

　＊作業時間　昼間　　８時３０分より　　１７時（一部、夜間（21時～6時）工事あり）

　＊日程は天候や地中障害物の状況によってずれ込むことがありますのでご了承ください。

３．道路形態 　＊１日約1５０ｍ以内の範囲で工事区間を設定いたします。

　＊工事区間は車線通行規制させて頂きます。（完全通行止めはありません）

　＊交通整理人を配置致しますので交通整理人の誘導により通行お願いいたします。

　＊当日作業終了後は全面通行可能に致します。

　＊規制場所・方法については裏面を参照してください。

４．施工内容 　＊道路を掘削し、毎日工事時間内に埋め戻し復旧をいたします。

５．発注者 　ENEOS株式会社　水素ST技術運転グループ

　担当　　加幡（かばた）

     ６．施工業者（問合せ先）

お気付きの点がございましたらお手数ですが下記までご連絡くださるようお願い致します。

　＊静岡ガス㈱　導管ネットワーク本部　東部センター   本管グループ 　　　　　 ℡055-927-2860

　担当　　山下弘二

　　　　　　拝啓、皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

　　　　　裾野市御宿に建設中のENEOS水素ステーション工事（3月竣工予定）につきまして、

　　　　　　さて、この度ご町内にて、水素ステーションから外部へ水素を供給するため、

　　　　　水素ガス配管埋設工事を施工させていただくこととなりました。

ENEOS株式会社
水素事業推進部

静岡ガス株式会社
導管保安・普及促進部
東部センター　本管グループ

           日頃からご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

水素ガス配管埋設工事についてご協力のお願い

　＊当日、掘削した箇所は埋め戻しを行い仮復旧致します。

　　　　　工期ならびに施工方法については下記の通り計画しております。

　　　　　　記

令和　7年　2月　12日～令和　７年　9月　３0日　（原則、平日のみ）

　＊沿道の皆様には振動や騒音で大変ご迷惑をお掛けしますが宜しくお願いします。

　　　皆様には大変ご迷惑をおかけ致しますがご理解とご協力の程よろしお願い申し上げます。

以上

回覧



　※【★】は夜間工事、【△】は調査・試掘工事
　※8月以降は舗装工事予定

規制箇所 歩道 歩道通行止

※規制①-D迂回路については、「裾野IC入口」付近の工事完了後の迂回路を示しております。

規制内容と迂回路

工事予定日（2025.2～2025.9）

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

△ △ 〇 〇 〇

△ △ 〇 〇 〇 〇 〇

△ △ 〇 ★ ★

△ △ 〇 〇 〇 〇 〇

△ △ 〇

△ △ △ 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

規制②

規制③

8

規制③

月

週

6 7

規制①-C

規制①-D

3 4

規制②

5

週

規制①-A

規制①-B

月 2

9

規制①-A

規制①-B

規制①-C

規制①-D

御宿橋～裾野IC東交差点まで

３月１０日～３月２５日
規制①-A

裾野IC東交差点～ｾﾌﾞﾝｲﾚﾌﾞﾝ付近まで

３月２６日～４月１３日
規制①-B

ｾﾌﾞﾝｲﾚﾌﾞﾝ付近～トヨタ自動車東日本付近まで

４月１４日～４月２２日規制①-C

トヨタ自動車東日本付近～矢崎総業㈱付近まで

４月２３日～５月３０日
規制①-D

御宿橋～裾野IC東交差点まで（中央部）

３月１０日～３月１１日
規制②

御宿橋～水素ステーション付近

２月２５日～３月５日、４月１日～９月３０日
規制③

規制①-A、規制①-D、規制③

（規制①-A、規制③は歩道橋を横断）
迂回路

規制①-A

規制③

規制①-D

規制箇所と迂回路


